MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS

INGRESSANTES PELO SISU 2024 Nº 027, DE 17 DE JUNHO DE 2024.

Torna público o resultado da análise de solicitação de

matrícula de candidato(a) ingressante pelas

modalidades Ampla Concorrência, Escola pública, PPI

e Renda da 4ª Chamada da Lista de Espera do SiSU

2024.1.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS

INGRESSANTES PELO SISU 2024, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3994, de 06

de fevereiro de 2024, publicada no Boletim de Serviço nº 1318 de 07 de fevereiro de 2024, e com

base no Edital de Ingresso nº 002 de 12 de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às

solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as):

CPF NOME RESULTADO

172.***.***-81 ABNER JEZRREL LOPES DOS SANTOS EM ANÁLISE

527.***.***-35 ABNER TOMAZ GUIMARAES EM ANÁLISE

411.***.***-14 AISHA DANDARA ALVES DIAS DA SILVA EM ANÁLISE

491.***.***-64 ALANA CHIARY CAMILLO FEITOSA EM ANÁLISE

507.***.***-02 AMANDA SIMOES BERTO EM ANÁLISE

508.***.***-70 AMON MENEZES DE OLIVEIRA EM ANÁLISE

449.***.***-59 ANA CAROLINA CORREA ROSA DEFERIDO

428.***.***-06 ANA CLARA FARIA DE FREITAS DEFERIDO

521.***.***-22 ANA CLARA MARIA SANTOS INDEFERIDO

455.***.***-18 ANNA CAROLINA DE AZEVEDO DEFERIDO

107.***.***-07 ARTHUR JOAO DOS SANTOS EM ANÁLISE

526.***.***-07 BEATRIZ ARAMAQUI VALENTE DEFERIDO

486.***.***-18 BRUNA MELO NASCIMENTO DEFERIDO

463.***.***-51 BRUNO BARROS BARBOZA EM ANÁLISE

525.***.***-17 BRUNO CHOKR BELLO DEFERIDO

415.***.***-03 BRUNO GIUSEPETTE ALVES EM ANÁLISE

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO

548.***.***-05 CARLOS EDUARDO MARTINS DOS SANTOS BORBA DEFERIDO

315.***.***-35 CAROLINA TRAUSULA DEFERIDO

388.***.***-92 CAUAN CAUE CARNEIRO DEFERIDO

461.***.***-76 DANIEL CARVALHO DE SOUZA DEFERIDO

470.***.***-99 DANIELLE AKEMI KAMINO NAWA DEFERIDO

517.***.***-65 DAVI DE SOUZA MELO EM ANÁLISE

403.***.***-86 EDUARDO SEGOVIA INDEFERIDO

390.***.***-02 EDUARDO TABORDA SILVA DE SOUZA DEFERIDO

474.***.***-52 ENZO BULGARELLI DEFERIDO

448.***.***-78 FELIPE TIMOTEO NEVES MOURA DEFERIDO

515.***.***-50 GABRIEL JUSTINO OLIVEIRA EM ANÁLISE

451.***.***-11 GIOVANNA MORENO ROCHA EM ANÁLISE

393.***.***-29 GIULIA ALVES BUENO DEFERIDO

455.***.***-61 GUILHERME NEGRINI PERUZETTO DEFERIDO

588.***.***-55 GUILHERME OLIVEIRA RODRIGUES DEFERIDO

494.***.***-50 HELOISA MARTINS FERREIRA PINTO EM ANÁLISE

381.***.***-48 HENRIQUE PASSADA GOMES DEFERIDO

401.***.***-82 HUMBERTO DE SOUZA LIMA EM ANÁLISE

439.***.***-14 IORRAN GERMANO POLIZEL GOMES DEFERIDO

392.***.***-99 ISABELLA DANIEL BARCELOS DEFERIDO

096.***.***-74 ISABELLA NASCIMENTO LIMA EM ANÁLISE

239.***.***-84 JESSICA GABRIELA ROSARIO DE SOUZA EM ANÁLISE

408.***.***-14 JOAO VITOR RIBEIRO EM ANÁLISE

387.***.***-33 JULIA BIRIBA SGOBIM INDEFERIDO

420.***.***-67 JULIA DE CAMARGO MARTINS DEFERIDO

438.***.***-63 JULIA DIAS DE SOUZA CASTRO DEFERIDO

461.***.***-76 JULIA TROMBINI DE CAMARGO DEFERIDO

560.***.***-66 KAUAN SILVA FRANCA EM ANÁLISE

533.***.***-32 LARA ISABELLY FARIA SANTANA INDEFERIDO

518.***.***-50 LAURA PEREIRA COSTA EM ANÁLISE

443.***.***-08 LORRANNY TATIELLE DE SOUZA SANTOS EM ANÁLISE

320.***.***-51 LUANA MORENA GOMES EM ANÁLISE

557.***.***-70 LUCAS HERNANDES FURQUIM DEFERIDO

345.***.***-27 LUIZ FERNANDO DE MENEZES EM ANÁLISE

482.***.***-42 MARCOS GIOVANI GOMES CARITA DEFERIDO

471.***.***-29 MARIA EDUARDA RIBEIRO DE CASTRO EM ANÁLISE

442.***.***-37 MARIA HELOISA PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

524.***.***-47 MARIA IZABELA DE CARVALHO SILVA EM ANÁLISE

541.***.***-30 MARIA LUIZA BRAGA SODRE DE BRITO DEFERIDO

239.***.***-41 MARIA LUIZA MELIN GUIMARAES EM ANÁLISE

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO

446.***.***-03 MATHEUS ARAUJO DE LIMA INDEFERIDO

542.***.***-43 MIGUEL SILVA BEZERRA EM ANÁLISE

432.***.***-22 MURILO PEREIRA SILVA EM ANÁLISE

426.***.***-22 NATASHA ISHIHATA DIOGO DEFERIDO

452.***.***-67 NICOLLY CHEVIDAL LEITE DEFERIDO

536.***.***-52 PAULO HENRIQUE DA SILVA ALMEIDA EM ANÁLISE

424.***.***-73 PEDRO HENRIQUE BEDIN DE SOUSA DEFERIDO

491.***.***-66 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA SANTOS DEFERIDO

101.***.***-63 RAISSA CRISTAL BUENO EM ANÁLISE

472.***.***-06 RAMON CESAR DELLA VALENTINA EM ANÁLISE

546.***.***-10 RAYSSA MEL SILVA DE BARROS DEFERIDO

527.***.***-84 REBECA DA SILVA VIEIRA INDEFERIDO

578.***.***-86 RENATO DE ALMEIDA FIGUEIREDO EM ANÁLISE

481.***.***-05 ROBERTO DALCIN MOUTINHO DEFERIDO

549.***.***-50 RUAN FIUZA NASCIMENTO EM ANÁLISE

490.***.***-86 SABRINA CARVALHO DELGADO DEFERIDO

540.***.***-54 SAMIRA PREVIATELLO ABDOUNI DEFERIDO

494.***.***-06 SOFIA CORTIJO MARUN DEFERIDO

396.***.***-50 SOFIA PALLOMARES TEIXEIRA DEFERIDO

099.***.***-69 SOPHIA VARGAS ISAAC SCHERER DEFERIDO

531.***.***-60 TALITA TORTELOTE DA SILVA DEFERIDO

465.***.***-48 TATIANE FERRARI FRANGONARI DEFERIDO

243.***.***-23 THIAGO BERNARDO DOS SANTOS EM ANÁLISE

485.***.***-45 THIAGO DE OLIVEIRA FREITAS INDEFERIDO

478.***.***-04 TIAGO APARECIDO CAPODEFERRO JUNIOR DEFERIDO

436.***.***-03 TIAGO LUCIANO DOS SANTOS EM ANÁLISE

424.***.***-30 VITOR DANIEL SILVERIO DALLAVA DEFERIDO

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao

indeferimento, o dia 19 de junho de 2024.

Parágrafo único. Os recursos devem ser submetidos para o e-mail

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do

candidato.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu).

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br